Publicado no D.O.E. de:

07/11/2023

Seção III - página:

205

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 067/39/2023   – PROCESSO Nº 136.00111478/2023–41

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de

AMPARO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

JOÃO BELARMINO, situada na RUA SETE DE SETEMBRO Nº 299

BAIRRO: CENTRO – CEP: 13900–372 – CIDADE: AMPARO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – Química (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

5/ LARISSA OLIVEIRA DE GIUSEPPE / 431267741 / 43525603835 / 13,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1: conservação de massa:  relações entre massas, mol e número de partículas, equações

químicas, proporções entre reagentes e produtos;

2: transformações químicas que envolvem corrente elétrica: pilhas, baterias e o processo

da eletrólise;

3: compostos orgânicos: funções orgânicas – estrutura, propriedades e características

para a saúde humana.

Duração máxima da aula: 25 MINUTOS

Data: 14/11/2023

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/RG/9.028.063–5/03586714858/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado

no formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

2/096412135/03445277788/Não atender aos requisitos de titulação;

3/209667655/10945154852/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado;

4/445658812/38468381870/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição.

AMPARO, 06/11/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica